



# COMUNE DI PESCANTINA

## PROVINCIA DI VERONA

Lavori di riqualificazione e messa in sicurezza  
percorsi pedonali di Via Roma e Via Madonna

PRIMO STRALCIO

# PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

N° ELABORATO:

06  
CME.01

OGGETTO:

Computo Metrico Estimativo

SCALA:

-

Il Progettista:

ing. Damiano Guida



Collaborazione:

arch. Giorgio Gagliardi

Commessa:

21.006

Data:

agosto.2022

Revisione:

02

Il R.U.P.:

ing. Bruno Fantinati





**Comune di Pescantina**  
Provincia di Verona

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Interventi di riqualificazione dei percorsi pedonali in Via Madonna e Via Roma nel Pescantina (VR).

**COMMITTENTE:** Comune di Pescantina

Verona, 10/08/2022

**IL TECNICO**

ing. Damiano Guida - Verona  
mob. 347 7501220 - mail. damiano.guida@icloud.com

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>F.02 - Demolizioni (Cat 2)</b>							
1 F.02.009.a	<b>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ...</b> ore. <b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> Pavimentazione stradale da km 0+000,00 a inizio Platea Area fronte Chiesa da fine Platea a km 0+150,00 Rifacimento marciapiede lato sx Allargamenti e raccordi		30,00	1,000		600,00 635,00 95,00 30,00 20,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'380,00	3,12	4'305,60
2 F.02.004.00	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Demolizione di sov ...</b> <b>l'indennità di discarica da compensare con prezzo a parte</b> Marciapiede Lato dx via Madonna Maciapiede lato sx via Madonna angolo via Salvo d'Acquisto tratto platea rialzata Realizzazione cunetta Raccordi all'esistente		90,00 15,00 40,00 80,00	1,500 1,200 1,200 0,500	0,200 0,200 0,200 0,250	27,00 3,60 9,60 10,00 4,80		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					55,00	32,16	1'768,80
3 F.02.005.00	<b>SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIA ESISTENTE Scarificazion ... zzabile. Prezzo al metro quadro di superficie scarificata.</b> MArciapiedi ulteriori 10 cm Marciapiede Lato dx via Madonna Maciapiede lato sx via Madonna angolo via Salvo d'Acquisto tratto platea rialzata Raccordi all'esistente		90,00 15,00 40,00	1,500 1,200 1,200		135,00 18,00 48,00 19,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					220,00	5,12	1'126,40
	<b>F.03 - Sbancamenti e scavi (Cat 3)</b>							
4 F.03.009.00	<b>SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHI ...</b> <b>BLIGATA ESEGUITO A MACCHINA fino alla profondità di m 2,00</b> Plinti Pubblica Illuminazione	7,00	1,00	1,000	1,300	9,10		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					9,10	11,07	100,74
5 E.02.006.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE Scavo a se ...</b> <b>urbano su strada pavimentata – fino a 4,00m di profondità</b>							
	A R I P O R T A R E							7'301,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'301,54
6 M.01.060.01	Realizzazione Tubazioni AB Diametro 200 *(lung.=20+80+10)		110,00	0,500	0,800	44,00		
	Fine Platea	2,00	8,00	0,500	0,800	6,40		
	Pozzetti Pubblica illuminazione	4,00	0,70	0,700	0,700	1,37		
	Allargamenti e raccordi all'esistente					3,23		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					55,00	17,49	961,95
7 G.01.025.a	<b>SCAVO E RINTERRO OPERE ELETTRICHE</b> Comprendente: - scavo a ... E RIENTRO OPERE ELETTRICHE su qualsiasi Tipo di superficie							
	Posa cavidotti illuminazione pubblica		150,00	0,400	0,600	36,00		
	Attraversamento		10,00	0,400	0,600	2,40		
	Raccordi					1,60		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					40,00	38,91	1'556,40
8 F.04.011.b	<b>SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO SOTTOSERVIZI ... ENTO DI SOTTOSERVIZI interasse fra gli stessi oltre m 1.00</b>							
	Attraversamento sottoservizi esistenti					5,00		
	SOMMANO n					5,00	119,90	599,50
9 F.05.011.a	<b>F.04 - Formazione di rilevati e massicciate (Cat 4)</b>							
	<b>FONDAZIONE STRADALE</b> Fondazione stradale eseguita con mate ... ONE STRADALE con materiale proveniente da cave di prestito							
	Marcia piede Lato dx via Madonna		90,00	1,500	0,100	13,50		
	Marcia piede lato sx via Madonna							
	angolo via Salvo d'Acquisto		15,00	1,500	0,100	2,25		
	tratto platea rialzata		40,00	1,500	0,100	6,00		
	Realizzazione cunetta		80,00	0,500	0,100	4,00		
	Ripristino tratti ammalorati					25,00		
Raccordi all'esistente					5,75			
	SOMMANO m <sup>3</sup>					56,50	31,39	1'773,54
9 F.05.011.a	<b>F.05 - Calcestruzzi, casseri ed acciai per c.a. (Cat 5)</b>							
	<b>CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER OPERE IN C.A TIPO 425 Conglom ... , classe di esposizione XC1, C 25/30, rapporto max e/c 0,6</b>							
	Rimpimento pozzetti caditoie demolite	3,00	0,60	0,600	0,700	0,76		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					0,76	145,54	110,61
	<b>F.08 - Manufatti ferrosi e leghe (Cat 8)</b>							
	A R I P O R T A R E							12'303,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'303,54
10 F.08.006.a	<b>RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA- ... DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg</b> Chiusini vari					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	58,17	407,19
11 F.08.006.b	<b>RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA- ... N GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg</b> Chiusini vari					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	77,62	620,96
	<b>F.10 - Drenaggi, condotte e pozzetti (Cat 10)</b>							
12 H.02.018.c	<b>FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLA ... CORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 4 diametro esterno 160 mm</b> Raccolta pluviali	4,00	10,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	21,22	848,80
13 H.02.018.d	<b>FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLA ... CORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 4 diametro esterno 200 mm</b> Rete raccolta Acque meteoriche Tratto sezione 2 Tratto piazza Chiesa Tratto fine platea					20,00 80,00 10,00		
	SOMMANO m					110,00	30,47	3'351,70
14 F.10.014.a	<b>POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbr ... PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 40x40x40 (h) cm</b> Raccolta scarico grondaie					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	129,38	517,52
15 F.10.014.c	<b>POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbr ... PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 60x60x60 (h) cm</b> Collettamento acque meteoriche					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	164,54	493,62
16	<b>CADITOIA STRADALE, compresa di</b>							
	A R I P O R T A R E							18'543,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'543,33
F.10.031.NP	<b>pozzetto e chiusino.</b> Caditoie Marciapiede lato sinistro Inizio rampa Chiesa Piazzale Chiesa Fine rampa piazzale Chiesa  SOMMANO cadauno					2,00 14,00 2,00 18,00	252,71	4'548,78
17 H.03.019.00	<b>CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA</b> <b>Fornitura e posa di chiusini ... e Lavori.</b> <b>FORNITURA E POSA IN CHIUSINI E</b> <b>CADITOIE IN GHISA</b> Scarico grondaie Peso medio 20kg Vedi voce n° 14 [cad 4.00] Raccolta acque meteoriche Peso medio 40 kg Vedi voce n° 15 [cad 3.00]  SOMMANO kg	20,00 40,00				80,00 120,00 200,00	2,55	510,00
	<b>F.11 - Lavori vari (Cat 11)</b>							
18 F.11.014.h.N P	<b>FORNITURA IN OPERA DI CORDOLI E</b> <b>PROFILI STRADALI IN PIETRE... Pietra</b> <b>come esistente 12x20 cm</b> Nuovo marciapiede Angolo via Salvo d'Acquisto Lato destro Piazzale Chiesa Lato destro Lato sinistro Ripristini, raccordi e sostituzioni  SOMMANO m		20,00 55,00 90,00 42,00 23,00			20,00 55,00 90,00 42,00 23,00	55,00	12'650,00
19 F.11.014.i.NP	<b>FORNITURA IN OPERA DI CUNETTA IN</b> <b>GRANITO delle dimensioni 40x80</b> <b>spessore 10/7 cm</b> Cunetta centrale  SOMMANO cadauno					115,00 115,00	105,00	12'075,00
20 F.11.100.NP	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI</b> <b>DISSUASORE in acciaio inox AISI 316</b> <b>satinato.</b> Paletti piazzale Chiesa Paletti piazzale Chiesa  SOMMANO cadauno					10,00 10,00	225,00	2'250,00
21 E.16.004.00	<b>IMPERMEABILIZZAZIONE CON DOPPIA</b> <b>GUAINA ARMATA CON POLIEST ...</b> <b>ZZAZIONE CON DOPPIA GUAINA</b> <b>ARMATA CON POLIESTERE (kg/mq 7)</b> Impermeabilizzazioni edifici per realizzazione							
	A R I P O R T A R E							50'577,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							50'577,11
	marciapiedi		50,00		1,500	75,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					75,00	22,72	1'704,00
	<b>F.18 - Impianto Pubblica Illuminazione - opere civili (Cat 18)</b>							
22 F.10.018.a.N P	<b>FORNITURA E POSA DI TUBI IN PVC tubi in pvc del diametro di 110 mm</b> Rifacimento linea P.I. *(lung.=150,00+ 10,00)		160,00			160,00		
	SOMMANO m					160,00	9,48	1'516,80
23 F.10.014.b	<b>POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbr ... PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm</b> Pozzetti per collegamenti Pubblica Illuminazione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	145,52	291,04
24 F.11.013.b	<b>PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE Fornitura ... ICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - CON ALTEZZA PARI A 95 cm</b> Rifacimento plinti					7,00		
	SOMMANO cd					7,00	305,22	2'136,54
25 H.03.019.00	<b>CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA Fornitura e posa di chiusini ... e Lavori. FORNITURA E POSA IN CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA</b> Chiusini plinti 20 kg cad Vedi voce n° 23 [cad 2.00] Vedi voce n° 24 [cd 7.00]				20,000 20,000	40,00 140,00		
	SOMMANO kg					180,00	2,55	459,00
	<b>F.19 - Impianto Pubblica Illuminazione - opere elettriche (Cat 19)</b>							
26 M.01.036.06	<b>LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 LIN ... FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 3 x 2.5 mmq.</b> Nuova linea PI Collegamento ai pozzetti		150,00 20,00			150,00 20,00		
	SOMMANO m					170,00	5,63	957,10
27 M.01.037.03	<b>LINEA IN CAVO FG16R UNIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 LINEA ...</b>							
	A R I P O R T A R E							57'641,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							57'641,59
28 M.ELT.001.N P	<b>CAVO FG16R UNIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 1 x 16 mmq</b> Risalita nuovi punti luce	7,00	10,00			70,00	5,77	403,90
	SOMMANO m					70,00		
29 M.ELT.004.N P	<b>PUNTO LUCE TIPO "AEC - ARMONIA 2" LED 39WW COMPRESIVO DI PALO H 7,5 m FT E SBRACCIO</b> Nuovi punti luce					7,00	1'850,00	12'950,00
	SOMMANO cadauno					7,00		
30 M.ELT.005.N P	<b>COLLEGAMENTO ELETTRICO IN POZZETTO</b> Nuovi punti luce					7,00	50,00	350,00
	SOMMANO cadauno					7,00		
31 F.03.025.a	<b>RIMOZIONE PALI ILLUMINAZIONE PUBBLICA</b> Pali esistenti					7,00	200,00	1'400,00
	SOMMANO cadauno					7,00		
32 F.03.025.b	<b>B-E - Trasporti e oneri di discarica (Cat 20)</b> <b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA D ... olosi provenienti da attività di demolizione e costruzione</b> Vedi voce n° 4 [m³ 9.10] Vedi voce n° 5 [m³ 55.00]					2,200	12,00	1'692,24
	SOMMANO t					2,200		
33 F.03.025.c	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA D ... r conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)</b> Vedi voce n° 1 [m² 1 380.00]	0,03				2,200	12,00	1'092,96
	SOMMANO t							
33 F.03.025.c	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA D ... conglomerato bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso)</b> Vedi voce n° 2 [m³ 55.00] Vedi voce n° 3 [m² 220.00]	0,10				2,000	25,78	3'970,12
	SOMMANO t					2,000		
	A R I P O R T A R E							79'500,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							79 ' 500,81
	<b>F.02 - Demolizioni (Cat 2)</b>							
34 F.02.009.a	<b>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> Pavimentazione esistente Allargamenti e raccordi					2 ' 175,00 25,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2 ' 200,00	3,12	6 ' 864,00
	<b>F.03 - Sbancamenti e scavi (Cat 3)</b>							
35 F.03.009.00	<b>SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHI ... BLIGATA ESEGUITO A MACCHINA fino alla profondità di m 2,00</b> Plinti Pubblica Illuminazione	11,00	1,00	1,000	1,300	14,30		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					14,30	11,07	158,30
36 E.02.006.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE Scavo a se ... urbano su strada pavimentata – fino a 4,00m di profondità</b> Realizzazione Canali Grigliati Realizzazione Tubazioni AB Collegamenti alla rete esistente Allargamenti e raccordi all'esistente	2,00 12,00	6,00 2,00	0,750 0,500	0,800 0,750	7,20 9,00 3,80		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					20,00	17,49	349,80
37 M.01.060.01	<b>SCAVO E RINTERRO OPERE ELETTRICHE Comprendente: - scavo a ... E RIENTRO OPERE ELETTRICHE su qualsiasi Tipo di superficie</b> Posa cavidotti illuminazione pubblica Raccordi		260,00	0,400	0,600	62,40 2,60		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					65,00	38,91	2 ' 529,15
38 G.01.025.a	<b>SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO SOTTOSERVIZI ... ENTO DI SOTTOSERVIZI interasse fra gli stessi oltre m 1.00</b> Attraversamento sottoservizi esistenti					10,00		
	SOMMANO n					10,00	119,90	1 ' 199,00
	<b>F.05 - Calcestruzzi, casseri ed acciai per c.a. (Cat 5)</b>							
39 F.05.011.a	<b>CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER OPERE IN C.A TIPO 425 Conglom ... , classe di esposizione XC1, C 25/30, rapporto max e/c 0,6</b>							
	A R I P O R T A R E							90 ' 601,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							90 ' 601,06
	Rimpimento pozzetti caditoie demolite	14,00	0,60	0,600	0,700	3,53		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					3,53	145,54	513,76
	<b>F.08 - Manufatti ferrosi e leghe (Cat 8)</b>							
40 F.08.006.a	<b>RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA- ... DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg</b> Chiusini vari					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	58,17	581,70
41 F.08.006.b	<b>RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA- ... N GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg</b> Chiusini vari					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	77,62	776,20
	<b>F.10 - Drenaggi, condotte e pozzetti (Cat 10)</b>							
42 H.02.018.d	<b>FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLA ... CORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 4 diametro esterno 200 mm</b> Raccordi all'esistente	12,00	2,00			24,00		
	SOMMANO m					24,00	30,47	731,28
43 F.10.025.b.N P	<b>FORNITURA IN OPERA DI CANALI GRIGLIATI... dimensioni interne cm 40x40</b> Canali grigliati	2,00	6,00			12,00		
	SOMMANO m					12,00	267,54	3 ' 210,48
44 F.10.025.d.N P	<b>FORNITURA IN OPERA DI CANALI GRIGLIATI... sovrapprezzo per griglia bullonata Classe D 400 KN</b> Vedi voce n° 43 [m 12.00]					12,00		
	SOMMANO m					12,00	86,73	1 ' 040,76
45 F.10.031.NP	<b>CADITOIA STRADALE, compresa di pozzetto e chiusino.</b> Caditoie					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	252,71	2 ' 527,10
	A R I P O R T A R E							99 ' 982,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							99'982,34
46 F.10.018.a.N P	<b>F.18 - Impianto Pubblica Illuminazione                      - opere civili (Cat 18)</b>  <b>FORNITURA E POSA DI TUBI IN PVC                      tubi in pvc del diametro di 110 mm</b> Rifacimento linea P.I.  SOMMANO m		260,00			260,00		
						260,00	9,48	2'464,80
47 F.11.013.b	<b>PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI                      ILLUMINAZIONE Fornitura ... ICATI                      PER PALI DI ILLUMINAZIONE - CON                      ALTEZZA PARI A 95 cm</b> Rifacimento plinti  SOMMANO cd					11,00		
						11,00	305,22	3'357,42
48 H.03.019.00	<b>CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA                      Fornitura e posa di chiusini ... e Lavori.                      FORNITURA E POSA IN CHIUSINI E                      CADITOIE IN GHISA</b> Chiusini Plinti incidenza 20kg cad Vedi voce n° 47 [cd 11.00]  SOMMANO kg				20,000	220,00		
						220,00	2,55	561,00
49 M.01.036.06	<b>F.19 - Impianto Pubblica Illuminazione                      - opere elettriche (Cat 19)</b>  <b>LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE                      ISOLATA IN GOMMA G16 LIN ...                      FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN                      GOMMA G16 Sez. 3 x 2.5 mmq.</b> Nuova linea PI Collegamento ai pozzetti  SOMMANO m		260,00			260,00		
			20,00			20,00		
						280,00	5,63	1'576,40
50 M.01.037.03	<b>LINEA IN CAVO FG16R UNIPOLARE                      ISOLATA IN GOMMA G16 LINEA ...                      CAVO FG16R UNIPOLARE ISOLATA IN                      GOMMA G16 Sez. 1 x 16 mmq</b> Nuovi punti luce  SOMMANO m	11,00	10,00			110,00		
						110,00	5,77	634,70
51 M.ELT.001.N P	<b>PUNTO LUCE TIPO "AEC - ARMONIA 2"                      LED 39WW COMPRESIVO DI PALO H                      7,5 m FT E SBRACCIO</b> Nuovi punti luce  SOMMANO cadauno					11,00		
						11,00	1'850,00	20'350,00
52 M.ELT.004.N	<b>COLLEGAMENTO ELETTRICO IN                      POZZETTO</b>							
	A R I P O R T A R E							128'926,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							128 '926,66
P	Nuovi punti luce					11,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	50,00	550,00
53 M.ELT.005.N P	<b>RIMOZIONE PALI ILLUMINAZIONE PUBBLICA</b> Pali esistenti					11,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	200,00	2 '200,00
	<b>B-E - Trasporti e oneri di discarica (Cat 20)</b>							
54 F.03.025.a	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA D ... olosi provenienti da attività di demolizione e costruzione</b> Vedi voce n° 35 [m³ 14.30] Vedi voce n° 36 [m³ 20.00]					2,200 2,200	31,46 44,00	
	SOMMANO t					75,46	12,00	905,52
55 F.03.025.b	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA D ... r conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)</b> Vedi voce n° 34 [m² 2 200.00]	0,03				2,200	145,20	
	SOMMANO t					145,20	12,00	1 '742,40
	<b>F.02 - Demolizioni (Cat 2)</b>							
56 F.02.009.a	<b>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> Pavimentazione esistente Allargamenti e raccordi					3 '483,00 17,00		
	SOMMANO m²					3 '500,00	3,12	10 '920,00
	<b>F.03 - Sbancamenti e scavi (Cat 3)</b>							
57 F.03.009.00	<b>SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHI ... BLIGATA ESEGUITO A MACCHINA fino alla profondità di m 2,00</b> Plinti Pubblica Illuminazione	1,00	1,00	1,000	1,300	1,30		
	SOMMANO m³					1,30	11,07	14,39
58 E.02.006.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE Scavo a se ... urbano su strada pavimentata – fino a</b>							
	A R I P O R T A R E							145 '258,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							145 ' 258,97
59 G.01.025.a	<b>4,00m di profondità</b> Realizzazione Canali Grigliati Realizzazione Tubazioni AB Collegamenti alla rete esistente Canale girigliato via Sedice Allargamenti e raccordi all'esistente	2,00	7,00	0,750	0,800	8,40		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					35,00	17,49	612,15
60 F.05.011.a	<b>SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO SOTTOSERVIZI ... ENTO DI SOTTOSERVIZI interasse fra gli stessi oltre m 1.00</b> Attraversamento sottoservizi esistenti					2,00		
	SOMMANO n					2,00	119,90	239,80
60 F.05.011.a	<b>F.05 - Calcestruzzi, casseri ed acciai per c.a. (Cat 5)</b>  <b>CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER OPERE IN C.A TIPO 425 Conglom ... , classe di esposizione XC1, C 25/30, rapporto max e/c 0,6</b> Rimpimento pozzetti caditoie demolite	19,00	0,60	0,600	0,700	4,79		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					4,79	145,54	697,14
61 F.08.006.a	<b>F.08 - Manufatti ferrosi e leghe (Cat 8)</b>  <b>RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA- ... DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA- CEMENTO - PESO FINO A 70 kg</b> Chiusini vari					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	58,17	872,55
62 F.08.006.b	<b>RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA- ... N GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg</b> Chiusini vari					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	77,62	931,44
63 H.02.018.c	<b>F.10 - Drenaggi, condotte e pozzetti (Cat 10)</b>  <b>FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLA ... CORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 4 diametro esterno 160 mm</b> Rete raccolta Acque meteoriche Raccordi all'esistente	19,00	2,00			38,00		
	A R I P O R T A R E					38,00		148 ' 612,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					38,00		148 '612,05
	SOMMANO m					38,00	21,22	806,36
64 H.02.018.d	<b>FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLA ... CORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 4 diametro esterno 200 mm</b> Rete raccolta Acque meteoriche Collegamento canale grigliato via Sedice		12,00			12,00		
	SOMMANO m					12,00	30,47	365,64
65 F.10.025.b.N P	<b>FORNITURA IN OPERA DI CANALI GRIGLIATI... dimensioni interne cm 40x40</b> Canali grigliati Via Roma Via Sedice		7,00 7,00			7,00 7,00		
	SOMMANO m					14,00	267,54	3 '745,56
66 F.10.025.d.N P	<b>FORNITURA IN OPERA DI CANALI GRIGLIATI... sovrapprezzo per griglia bullonata Classe D 400 KN</b> Vedi voce n° 65 [m 14.00]					14,00		
	SOMMANO m					14,00	86,73	1 '214,22
67 F.10.031.NP	<b>CADITOIA STRADALE, compresa di pozzetto e chiusino.</b> Caditoie					18,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	252,71	4 '548,78
68 F.10.014.c	<b>POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricati ... PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 60x60x60 (h) cm</b> Pozzetto collettamento griglia via Sedice					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	164,54	164,54
69 H.03.019.00	<b>CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA</b> <b>Fornitura e posa di chiusini ... e Lavori.</b> <b>FORNITURA E POSA IN CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA</b> Raccolta acque meteoriche Peso medio 40 kg Vedi voce n° 68 [cad 1.00]				40,000	40,00		
	SOMMANO kg					40,00	2,55	102,00
	<b>F.18 - Impianto Pubblica Illuminazione - opere civili (Cat 18)</b>							
	A R I P O R T A R E							159 '559,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							159 '559,15
70 F.11.013.b	<b>PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE Fornitura ... ICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - CON ALTEZZA PARI A 95 cm</b> Plinto in prossimità intersezione via Moceniga					1,00		
	SOMMANO cd					1,00	305,22	305,22
71 H.03.019.00	<b>CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA Fornitura e posa di chiusini ... e Lavori. FORNITURA E POSA IN CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA</b> Chiusini Plinti incidenza 20kg cad Vedi voce n° 70 [cd 1.00]				20,000	20,00		
	SOMMANO kg					20,00	2,55	51,00
	<b>F.19 - Impianto Pubblica Illuminazione - opere elettriche (Cat 19)</b>							
72 M.01.036.06	<b>LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 LIN ... FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 3 x 2.5 mmq.</b> Nuova linea PI Collegamento ai pozzetti		50,00 10,00			50,00 10,00		
	SOMMANO m					60,00	5,63	337,80
73 M.01.037.03	<b>LINEA IN CAVO FG16R UNIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 LINEA ... CAVO FG16R UNIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 1 x 16 mmq</b> Nuovi punti luce	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	5,77	57,70
74 M.ELT.002.N P	<b>PUNTO LUCE TIPO "AEC - ARMONIA 2" LED 76WW COMPRESIVO DI PALO H 8,5 m FT E SBRACCIO</b> Nuovo punto luce in prossimità dell'intersezione di via Moceniga					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1 '950,00	1 '950,00
75 M.ELT.003.N P	<b>PUNTO LUCE TIPO "AEC - ARMONIA 2" LED 76WW</b> Sostituzione corpi illuminanti							
	SOMMANO cadauno					0,00	925,00	0,00
76 M.ELT.004.N P	<b>COLLEGAMENTO ELETTRICO IN POZZETTO</b> Nuovi punti luce					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		162 '260,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		162'260,87
	SOMMANO cadauno					1,00	50,00	50,00
77 M.ELT.005.N P	<b>RIMOZIONE PALI ILLUMINAZIONE PUBBLICA</b> Pali esistenti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	200,00	200,00
78 M.ELT.006.N P	<b>RIMOZIONE CORPO ILLUMINANTE</b> Rimozione corpi illuminanti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	100,00	100,00
	<b>B-E - Trasporti e oneri di discarica (Cat 20)</b>							
79 F.03.025.a	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA D ... olosi provenienti da attività di demolizione e costruzione</b> Vedi voce n° 57 [m³ 1.30] Vedi voce n° 58 [m³ 35.00]					2,200 2,200	2,86 77,00	
	SOMMANO t					79,86	12,00	958,32
80 F.03.025.b	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA D ... r conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)</b> Vedi voce n° 56 [m² 3 500.00]	0,03				2,200	231,00	
	SOMMANO t					231,00	12,00	2'772,00
	<b>F.02 - Demolizioni (Cat 2)</b>							
81 E.05.011.00. NP	<b>RIMOZIONE O DEMOLIZIONE DI RETI METALLICHE</b> Eventuale rimozione recinzione P.P.		35,00				35,00	
	SOMMANO m						35,00	10,00
82 F.02.009.a	<b>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> Pavimentazione esistente Allargamenti e raccordi						3'724,00 26,00	
	SOMMANO m²						3'750,00	3,12
	<b>F.03 - Sbancamenti e scavi (Cat 3)</b>							
83	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER</b>							
	A RIPORTARE							178'391,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							178 '391,19
E.02.006.a	<b>POSA DI CONDOTTE Scavo a se ... urbano su strada pavimentata – fino a 4,00m di profondità</b> Realizzazione Canali Grigliati Realizzazione collegamenti caditoie alla rete esistente Eventuale muro di recinzione km 1+000 Allargamenti e raccordi all'esistente		8,00	0,750	0,800	4,80		
		4,00	2,00	0,500	0,750	3,00		
			35,00	1,500	0,700	36,75		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					50,00	17,49	874,50
84 G.01.025.a	<b>SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO SOTTOSERVIZI ... ENTO DI SOTTOSERVIZI interasse fra gli stessi oltre m 1.00</b> Attraversamento sottoservizi esistenti					5,00		
	SOMMANO n					5,00	119,90	599,50
	<b>F.05 - Calcestruzzi, casseri ed acciai per c.a. (Cat 5)</b>							
85 F.05.009.00	<b>MAGRONE Fornitura e posa in opera di magrone per regolari ... i; questo anche in riferimento alle profondità degli scavi</b> Eventuale sottofondazione muretto di recinzione Allargamenti e raccordi		35,40	1,700		60,18 4,82		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					65,00	6,91	449,15
86 F.05.025.00	<b>ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA TIPO B450C Acciai ... cc. ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA DEL TIPO B450C</b> Eventuale armatura muretto recinzione incidenza 70 kg/mc Eventuale fondazione muretto di recinzione Eventuale elevazione muretto di recinzione	70,00 70,00	35,00 35,00	1,500 0,700	0,300 0,250	1 '102,50 428,75		
	SOMMANO kg					1 '531,25	1,86	2 '848,13
87 F.05.011.a	<b>CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER OPERE IN C.A TIPO 425 Conglom ... , classe di esposizione XC1, C 25/30, rapporto max e/c 0,6</b> Rimpimento pozzetti caditoie demolite Eventuale fondazione muretto di recinzione Eventuale elevazione muretto di recinzione Allargamenti e raccordi	4,00	0,60 35,00 35,00	0,600 1,500 0,700	0,700 0,300 0,250	1,01 15,75 6,13 2,11		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					25,00	145,54	3 '638,50
88 F.05.018.a	<b>CASSERATURA METALLICA PER STRUTTURE IN C.A. Formazione di ... per altezza fino a m. 2,00 C.A. per</b>							
	A R I P O R T A R E							186 '800,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							186 ' 800,97
89 F.11.011.a	<b>altezza fino a m. 2,00</b> Eventuale muretto di recinzione							
	Fondazione	2,00	35,00		0,300	21,00		
	Elevazione	2,00	35,00		0,700	49,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					70,00	20,71	1 ' 449,70
89 F.11.011.a	<b>RECINZIONE SU MANUFATTI</b> <b>Recinzione con altezza massima di ...</b> <b>nterruzioni del traffico durante le</b> <b>operazioni lavorative.</b>							
	Eventuale recinzione		35,00		1,000	35,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					35,00	17,59	615,65
90 F.08.006.a	<b>F.08 - Manufatti ferrosi e leghe (Cat 8)</b> <b>RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI</b> <b>MANUFATTI IN GHISA E GHISA- ... DI</b> <b>MANUFATTI IN GHISA E GHISA-</b> <b>CEMENTO - PESO FINO A 70 kg</b>							
	Chiusini vari					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	58,17	872,55
91 F.08.006.b	<b>RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI</b> <b>MANUFATTI IN GHISA E GHISA- ... N</b> <b>GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO</b> <b>OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg</b>							
	Chiusini vari					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	77,62	776,20
92 H.02.018.c	<b>F.10 - Drenaggi, condotte e pozzetti</b> <b>(Cat 10)</b> <b>FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN</b> <b>PVC-U A PARETE PIENA CLA ... CORDI</b> <b>IN PVC-U A PARETE PIENA SN 4</b> <b>diametro esterno 160 mm</b>							
	Rete raccolta Acque meteoriche					10,00		
	Raccordi all'esistente	5,00	2,00					
	SOMMANO m					10,00	21,22	212,20
93 F.10.025.b.N P	<b>FORNITURA IN OPERA DI CANALI</b> <b>GRIGLIATI... dimensioni interne cm</b> <b>40x40</b>							
	Canali grigliati		8,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	267,54	2 ' 140,32
94 F.10.025.d.N P	<b>FORNITURA IN OPERA DI CANALI</b> <b>GRIGLIATI... sovrapprezzo per griglia</b> <b>bullonata Classe D 400 KN</b>							
	SOMMANO m							
	A R I P O R T A R E							192 ' 867,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							192 '867,59
	Vedi voce n° 93 [m 8.00]					8,00		
	SOMMANO m					8,00	86,73	693,84
95 F.10.031.NP	<b>CADITOIA STRADALE, compresa di pozzetto e chiusino.</b> Caditoie					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	252,71	1 '516,26
	<b>F.19 - Impianto Pubblica Illuminazione - opere elettriche (Cat 19)</b>							
96 M.01.036.06	<b>LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 LIN ... FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 3 x 2.5 mmq.</b> Nuova linea PI Collegamento ai pozzetti							
	SOMMANO m					0,00	5,63	0,00
97 M.01.037.03	<b>LINEA IN CAVO FG16R UNIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 LINEA ... CAVO FG16R UNIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 1 x 16 mmq</b> Risalita uovi punti luce							
	SOMMANO m					0,00	5,77	0,00
98 M.ELT.003.NP	<b>PUNTO LUCE TIPO "AEC - ARMONIA 2" LED 76WW</b> Sostituzione Corpi illuminanti							
	SOMMANO cadauno					0,00	925,00	0,00
99 M.ELT.004.NP	<b>COLLEGAMENTO ELETTRICO IN POZZETTO</b> Nuovi punti luce							
	SOMMANO cadauno					0,00	50,00	0,00
100 M.ELT.006.NP	<b>RIMOZIONE CORPO ILLUMINANTE</b> Rimozione corpi illuminanti							
	SOMMANO cadauno					0,00	100,00	0,00
	<b>B-E - Trasporti e oneri di discarica (Cat 20)</b>							
101 F.03.025.a	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA D ... olosi provenienti da attività di demolizione e costruzione</b>							
	A R I P O R T A R E							195 '077,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							195 '077,69
	Vedi voce n° 83 [m³ 50.00]				2,200	110,00		
	SOMMANO t					110,00	12,00	1 '320,00
102 F.03.025.b	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA D ... r conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)</b> Vedi voce n° 82 [m² 3 750.00]	0,03			2,200	247,50		
	SOMMANO t					247,50	12,00	2 '970,00
	<b>A-B-C - Lavori in economia - Mano d'opera e Noli (Cat 21)</b>							
103 A.01.002.a	<b>OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.</b>				50,000	50,00		
	SOMMANO h					50,00	31,67	1 '583,50
104 A.01.003.a	<b>OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.</b>				25,000	25,00		
	SOMMANO h					25,00	29,38	734,50
105 A.01.004.a	<b>OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. 50</b>				50,000	50,00		
	SOMMANO h					50,00	26,39	1 '319,50
106 D.01.007.c	<b>ESCAVATORE IDRAULICO gommato da t 12 senza operatore</b>				33,000	33,00		
	SOMMANO h					33,00	43,36	1 '430,88
107 D.01.014.c	<b>NOLO MINIESCAVATORE Nolo di miniescavatore meccanico cing ... OLO MINIESCAVATORE con potenza oltre i 20 KW con operatore</b>				30,000	30,00		
	SOMMANO h					30,00	44,41	1 '332,30
108 D.02.002.b	<b>RULLO COMPATTATORE VIBRANTE DA RILEVATI RULLO COMPATTATORE da hp 140 e peso t 16 da hp 140 e peso t 16</b>				39,000	39,00		
	SOMMANO h					39,00	56,05	2 '185,95
	A R I P O R T A R E							207 '954,32



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							207 '954,32
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
	<b>F.13 - Pavimentazioni (Cat 13)</b>							
109 F.13.017.00	<b>FORMAZIONE DI MASSETTO IN CLS</b> <b>Formazione di massetto dell ... llica che sarà remunerata con il relativo prezzo d' elenco</b> Marciapiede Lato dx via Madonna Maciapiede lato sx via Madonna angolo via Salvo d'Acquisto tratto platea rialzata Realizzazione cunetta Ripristino tratti ammalorati Raccordi all'esistente		90,00	1,500		135,00		
			15,00	1,500		22,50		
			40,00	1,500		60,00		
			90,00	0,500		45,00		
			90,00	0,500		45,00		
						7,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					315,00	17,19	5 '414,85
110 F.13.010.c	<b>BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bi ... alità di confezionamento. BINDER per uno spessore di 10 cm</b> Bynder per realizzazione platea rialzata A detrarre tratto iniziale					1 '230,00		
						-420,00		
	Sommano positivi m <sup>2</sup>					1 '230,00		
	Sommano negativi m <sup>2</sup>					-420,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					810,00	17,47	14 '150,70
111 E.08.005.00	<b>RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata i ... mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C</b> RETE ø=6mm maglia 200x200mm Vedi voce n° 109 [m <sup>2</sup> 315.00]	1,20			2,290	865,62		
	SOMMANO kg					865,62	1,80	1 '558,12
112 F.13.019.c	<b>FORNITURA E POSA CUBETTI IN PORFIDO Fornitura e posa in o ... URA E POSA CUBETTINI IN PORFIDO della pezzatura di cm 8-10</b> Marciapiede Lato dx via Madonna Maciapiede lato sx via Madonna tratto platea rialzata Avanzamento piazzale chiesa		140,00			140,00		
			40,00			40,00		
						55,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					235,00	101,30	23 '805,50
113 F.13.019.d	<b>FORNITURA E POSA CUBETTI IN PORFIDO Fornitura e posa in o ... RA E POSA CUBETTINI IN PORFIDO della pezzatura di cm 10-12</b> Piazzale Chiesa							
	SOMMANO m <sup>2</sup>					0,00	112,28	0,00
	A R I P O R T A R E							252 '883,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							252 ' 883,49
114 F.13.20.00.N P	<b>SOVRAPPREZZO AI CUBETTI IN PORFIDO per sigillatura pavimentazione in cubetti di porfido eseguita con resine sintetiche</b> Vedi voce n° 112 [m² 235.00] Vedi voce n° 113 [m² 0.00]  SOMMANO m²					235,00		
						235,00	21,58	5 ' 071,30
115 F.13.013.c	<b>STRATO DI USURA CON AGGREGATI 0/8-10 MM Fornitura, stesa ... GGREGATI 0/8-10 MM con aggregati basaltici e spessore 3 cm</b> Vedi voce n° 1 [m² 1 380.00]  SOMMANO m²					1 ' 380,00		
						1 ' 380,00	7,67	10 ' 584,60
116 F.13.016.c	<b>STRATO DI USURA PER MARCIAPIEDI O PISTE CICLABILI Fornitu ... ISTE CICLABILI con strato di usura 0/12-14 e spessore 3 cm</b> Rifacimento marciapiede lato dx Attacco all'esistente  SOMMANO m²					135,00 15,00		
						150,00	11,27	1 ' 690,50
117 F.13.006.00	<b>PULIZIA E MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia del p ... gni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.</b> Vedi voce n° 110 [m² 810.00] Vedi voce n° 115 [m² 1 380.00] Vedi voce n° 116 [m² 150.00]  SOMMANO m²					810,00 1 ' 380,00 150,00		
						2 ' 340,00	1,68	3 ' 931,20
	<b>F.16 - Segnaletica Orizzontale (Cat 16)</b>							
118 F.16.002.a	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZ ... RUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO</b> Delimitazione carreggiata e asse  SOMMANO m	3,00	150,00			450,00		
						450,00	0,48	216,00
119 F.16.003.a	<b>ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, ... URE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO</b> Attraversamenti pedonali: Via S. D'Acquisto Via Madonna *(par.ug.=9+5) Segnalazione Platea in giallo *(par.ug.=2*6) Fasce d'arresto:	8,00 14,00 12,00	3,00 3,00 2,00	0,500 0,500 0,500		12,00 21,00 12,00		
	A R I P O R T A R E					45,00		274 ' 377,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					45,00		274 ' 377,09
	Via S. D'Acquisto		4,00	1,000		4,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					49,00	5,43	266,07
120 F.16.004.a	<b>SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml Fornitura e posa i ... SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO</b> Via Salvo d'Acquisto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	23,56	23,56
	<b>F.17 - Segnaletica Verticale (Cat 17)</b>							
121 F.17.003.b	<b>SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di seg ... MINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)</b> Attraversamento pedonale					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	51,22	102,44
122 F.17.005.a	<b>RETTANGOLO DI PREAVVISO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura ... ERA DI ALLUMINIO - CLASSE RA2 (livello prestazionale base)</b> Pannello integrativo		2,00	9,000		18,00		
	SOMMANO dm <sup>2</sup>					18,00	1,46	26,28
123 F.18.003.a	<b>POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Pos ... nterruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.</b> Segnaletica verticale					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	42,67	85,34
124 F.18.002.b	<b>SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in ... GNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm</b> Segnaletica verticale Vedi voce n° 123 [cad 2.00]				4,500	9,00		
	SOMMANO m					9,00	6,92	62,28
	<b>F.13 - Pavimentazioni (Cat 13)</b>							
125 F.13.013.c	<b>STRATO DI USURA CON AGGREGATI 0/8-10 MM Fornitura, stesa ... GGREGATI 0/8-10 MM con aggregati basaltici e spessore 3 cm</b> Vedi voce n° 34 [m <sup>2</sup> 2 200.00]					2 ' 200,00		
	A R I P O R T A R E					2 ' 200,00		274 ' 943,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2 ' 200,00		274 ' 943,06
126 F.13.010.c	SOMMANO m <sup>2</sup> <b>BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso di confezionamento. BINDER per uno spessore di 10 cm</b> Platea rialzata alla progr. 0+225	2,00	18,00	7,000		252,00	7,67	16 ' 874,00
	SOMMANO m <sup>2</sup>					252,00	17,47	4 ' 402,44
127 F.13.029.a	<b>ASFALTO TRATTATO CON STREET PRINT Pavimentazione in asfalto con stampa e colorazione motivo mattoncino</b> Platea rialzata alla progr. 0+475		15,00	7,500		112,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					112,50	28,50	3 ' 206,25
128 F.13.006.00	<b>PULIZIA E MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia del pavimento e altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.</b> Vedi voce n° 125 [m <sup>2</sup> 2 200.00] Vedi voce n° 126 [m <sup>2</sup> 252.00]					2 ' 200,00 252,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2 ' 452,00	1,68	4 ' 119,36
129 F.16.002.a	<b>F.16 - Segnaletica Orizzontale (Cat 16)</b> <b>SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO</b> Delimitazione carreggiata e asse Vie laterali e raccordi	3,00	260,00 120,00			780,00 120,00		
	SOMMANO m					900,00	0,48	432,00
130 F.16.003.a	<b>ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, ... FRECCE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO</b> Attraversamenti pedonali: Via Roma Fasce d'arresto: Rallentatori ottici	6,00 2,00 2,00	3,00 3,00 3,00	0,500 1,000 2,500		9,00 6,00 15,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					30,00	5,43	162,90
131 F.16.004.a	<b>SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml Fornitura e posa in opera di SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO</b> Scritte STOP					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		304 ' 140,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		304 ' 140,01
	Pittogrammi ciclabile strisce rallentamento					8,00 5,00		
	SOMMANO cad					15,00	23,56	353,40
132 F.14.50.00.N P	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE IN MATERIALE BICOMPONENTE</b> Colorazione pista ciclabile					522,00		
	SOMMANO mq					522,00	13,00	6 ' 786,00
	<b>F.17 - Segnaletica Verticale (Cat 17)</b>							
133 F.17.003.b	<b>SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO</b> Fornitura di seg ... MINIO - <b>LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)</b> Attraversamento pedonale					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	51,22	204,88
134 F.17.005.a	<b>RETTANGOLO DI PREAVVISO IN LAMIERA DI ALLUMINIO</b> Fornitura ... <b>ERA DI ALLUMINIO - CLASSE RA2 (livello prestazionale base)</b> Pannello integrativo	3,00	2,00	9,000		54,00		
	SOMMANO dm²					54,00	1,46	78,84
135 F.17.001.c	<b>SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO</b> Fornitura di ... MINIO - <b>LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)</b> Preavviso di dosso					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	42,80	85,60
136 F.17.002.d	<b>SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO</b> Fornitura di se ... <b>LLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)</b> Inizio Pista Ciclabile Fine Pista Ciclabile					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	39,49	78,98
137 F.18.003.a	<b>POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Pos ... nterruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.</b> Segnaletica verticale					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	42,67	298,69
138	<b>SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO</b>							
	A R I P O R T A R E							312 ' 026,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							312 '026,40
F.18.002.b	<b>ZINCATO Sostegno tubolare in ... GNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm</b> Segnaletica verticale Vedi voce n° 137 [cad 7.00]				4,500	31,50		
	SOMMANO m					31,50	6,92	217,98
<b>F.13 - Pavimentazioni (Cat 13)</b>								
139 F.13.013.c	<b>STRATO DI USURA CON AGGREGATI 0/8-10 MM Fornitura, stesa ... GGREGATI 0/8-10 MM con aggregati basaltici e spessore 3 cm</b> Vedi voce n° 56 [m² 3 500.00]					3 '500,00		
	SOMMANO m²					3 '500,00	7,67	26 '845,00
140 F.13.010.c	<b>BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bi ... alità di confezionamento. BINDER per uno spessore di 10 cm</b> Platea rialzata alla progr. 0+650	2,00	360,00			720,00		
	SOMMANO m²					720,00	17,47	12 '578,40
141 F.13.029.a	<b>ASFALTO TRATTATO CON STREET PRINT Pavimentazione in asfal ... ATO CON STREETPRINT Stampa e colorazione motivo mattoncino</b> Platea rialzata alla progr. 0+650		360,00			360,00		
	SOMMANO m²					360,00	28,50	10 '260,00
142 F.13.006.00	<b>PULIZIA E MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia del p ... gni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.</b> Vedi voce n° 139 [m² 3 500.00] Vedi voce n° 140 [m² 720.00]					3 '500,00 720,00		
	SOMMANO m²					4 '220,00	1,68	7 '089,60
<b>F.16 - Segnaletica Orizzontale (Cat 16)</b>								
143 F.16.002.a	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZ ... RUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO</b> Delimitazione carreggiata e asse Vie laterali e raccordi	3,00	400,00 200,00			1 '200,00 200,00		
	SOMMANO m					1 '400,00	0,48	672,00
	A R I P O R T A R E							369 '689,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							369 ' 689,38
144 F.16.003.a	<b>ATTRAVERSAMENTI PEDONALI,                      STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, ...                      URE, FRECCE, ISCRIZIONI E SIMBOLI                      VARI - SU NUOVO IMPIANTO</b> Attraversamenti pedonali: Via Roma *(lung.=9*3) Fasce d'arresto:  SOMMANO m <sup>2</sup>	1,00	27,00	0,500		13,50		
		2,00	3,00	1,000		6,00		
						19,50	5,43	105,89
145 F.16.004.a	<b>SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x                      4.00 ml Fornitura e posa i ... SCRITTA                      STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml - SU                      NUOVO IMPIANTO</b> Scritte STOP Pittogrammi ciclabil strisce rallentamento  SOMMANO cad					2,00		
						5,00		
						5,00		
						12,00	23,56	282,72
146 F.14.50.00.N P	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE IN                      MATERIALE BICOMPONENTE</b> Colorazione pista ciclabile  SOMMANO mq					650,00		
						650,00	13,00	8 ' 450,00
	<b>F.17 - Segnaletica Verticale (Cat 17)</b>							
147 F.17.003.b	<b>SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI                      ALLUMINIO Fornitura di seg ... MINIO -                      LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello                      prestazionale base)</b> Attraversamento pedonale  SOMMANO cad					4,00		
						4,00	51,22	204,88
148 F.17.005.a	<b>RETTANGOLO DI PREAVVISO IN                      LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura ...                      ERA DI ALLUMINIO - CLASSE RA2                      (livello prestazionale base)</b> Pannello integrativo  SOMMANO dm <sup>2</sup>	2,00	2,00	9,000		36,00		
						36,00	1,46	52,56
149 F.17.001.c	<b>SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA                      DI ALLUMINIO Fornitura di ... MINIO -                      LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello                      prestazionale base)</b> Attraversamento ciclabil Preavviso di dosso  SOMMANO cad					3,00		
						2,00		
						5,00	42,80	214,00
150 F.17.002.d	<b>SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI                      ALLUMINIO Fornitura di se ...</b>							
	A R I P O R T A R E							378 ' 999,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							378 '999,43
151 F.18.003.a	<b>LLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)</b> Inizio Pista Ciclabile  SOMMANO cad					3,00		
						3,00	39,49	118,47
152 F.18.002.b	<b>POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Pos ... nterruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.</b> Segnaletica verticale  SOMMANO cad					8,00		
						8,00	42,67	341,36
152 F.18.002.b	<b>SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO</b> Sostegno tubolare in ... <b>GNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm</b> Segnaletica verticale Vedi voce n° 151 [cad 8.00]  SOMMANO m				4,500	36,00		
						36,00	6,92	249,12
<b>F.13 - Pavimentazioni (Cat 13)</b>								
153 F.13.013.c	<b>STRATO DI USURA CON AGGREGATI 0/8-10 MM</b> Fornitura, stesa ... <b>GGREGATI 0/8-10 MM con aggregati basaltici e spessore 3 cm</b> Vedi voce n° 82 [m² 3 750.00]  SOMMANO m²					3 '750,00		
						3 '750,00	7,67	28 '762,50
154 F.13.006.00	<b>PULIZIA E MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE</b> Pulizia del p ... <b>gni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.</b> Vedi voce n° 153 [m² 3 750.00]  SOMMANO m²					3 '750,00		
						3 '750,00	1,68	6 '300,00
<b>F.16 - Segnaletica Orizzontale (Cat 16)</b>								
155 F.16.002.a	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZ ... RUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO</b> Delimitazione carreggiata e asse Rifacimento parcheggi Vie laterali e raccordi  SOMMANO m	3,00	325,00			975,00		
			125,00			125,00		
			200,00			200,00		
						1 '300,00	0,48	624,00
156	<b>ATTRAVERSAMENTI PEDONALI,</b>							
	A R I P O R T A R E							415 '394,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							415 '394,88
F.16.003.a	<b>STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, ... URE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO</b> Attraversamenti pedonali: Via Roma *(lung.=9*3) Fasce d'arresto:	5,00	27,00	0,500		67,50		
		3,00	3,00	1,000		9,00		
	SOMMANO m²					76,50	5,43	415,40
157 F.16.004.a	<b>SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml Fornitura e posa i ... SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO</b> Scritte STOP Pittogrammi ciclabile strisce rallentamento					3,00		
						5,00		
						3,00		
	SOMMANO cad					11,00	23,56	259,16
158 F.14.50.00.N P	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE IN MATERIALE BICOMPONENTE</b> Colorazione pista ciclabile					635,00		
	SOMMANO mq					635,00	13,00	8 '255,00
	<b>F.17 - Segnaletica Verticale (Cat 17)</b>							
159 F.17.003.b	<b>SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di seg ... MINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)</b> Attraversamento pedonale					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	51,22	102,44
160 F.17.001.c	<b>SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di ... MINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)</b> Attraversamento ciclabile					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	42,80	85,60
161 F.17.002.d	<b>SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di se ... LLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)</b> Inizio Pista Ciclabile Fine Pista Ciclabile					2,00		
						1,00		
	SOMMANO cad					3,00	39,49	118,47
162 F.18.003.a	<b>POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Pos ... nterruzioni del traffico durante le</b>							
	A R I P O R T A R E							424 '630,95



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
<b>RIPORTO</b>		
<b>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</b>		
<b>M</b>	<b>LAVORI A MISURA euro</b>	207'954,32
M:001	VIA MADONNA TRATTO 1 - da km 0+000 a km 0+150 euro	79'500,81
M:001.002	F.02 - Demolizioni (OG3) euro	7'200,80
M:001.003	F.03 - Sbanamenti e scavi (OG3) euro	3'218,59
M:001.004	F.04 - Formazione di rilevati e massicciate (OG3) euro	1'773,54
M:001.005	F.05 - Calcestruzzi, casseri ed acciai per c.a. (OG3) euro	110,61
M:001.008	F.08 - Manufatti ferrosi e leghe (OG3) euro	1'028,15
M:001.010	F.10 - Drenaggi, condotte e pozzetti (OG3) euro	10'270,42
M:001.011	F.11 - Lavori vari (OG3) euro	28'679,00
M:001.018	F.18 - Impianto Pubblica Illuminazione - opere civili (OG3) euro	4'403,38
M:001.019	F.19 - Impianto Pubblica Illuminazione - opere elettriche (OG10) euro	16'061,00
M:001.020	B-E - Trasporti e oneri di discarica (OG3) euro	6'755,32
M:002	VIA ROMA TRATTO 1 - da km 0+150 a km 0+405,50 euro	54'823,77
M:002.002	F.02 - Demolizioni (OG3) euro	6'864,00
M:002.003	F.03 - Sbanamenti e scavi (OG3) euro	4'236,25
M:002.005	F.05 - Calcestruzzi, casseri ed acciai per c.a. (OG3) euro	513,76
M:002.008	F.08 - Manufatti ferrosi e leghe (OG3) euro	1'357,90
M:002.010	F.10 - Drenaggi, condotte e pozzetti (OG3) euro	7'509,62
M:002.018	F.18 - Impianto Pubblica Illuminazione - opere civili (OG3) euro	6'383,22
M:002.019	F.19 - Impianto Pubblica Illuminazione - opere elettriche (OG10) euro	25'311,10
M:002.020	B-E - Trasporti e oneri di discarica (OG3) euro	2'647,92
M:003	VIA ROMA TRATTO 2 - da km 0+458 a Rotatoria via Postale Vecchia km 0+850 euro	32'016,61
M:003.002	F.02 - Demolizioni (OG3) euro	10'920,00
M:003.003	F.03 - Sbanamenti e scavi (OG3) euro	866,34
M:003.005	F.05 - Calcestruzzi, casseri ed acciai per c.a. (OG3) euro	697,14
M:003.008	F.08 - Manufatti ferrosi e leghe (OG3) euro	1'803,99
M:003.010	F.10 - Drenaggi, condotte e pozzetti (OG3) euro	10'947,10
M:003.018	F.18 - Impianto Pubblica Illuminazione - opere civili (OG3) euro	356,22
M:003.019	F.19 - Impianto Pubblica Illuminazione - opere elettriche (OG10) euro	2'695,50
M:003.020	B-E - Trasporti e oneri di discarica (OG3) euro	3'730,32
M:004	VIA ROMA TRATTO 3 - da rotatoria via Postale Vecchia km 0+850 a km 1+185 euro	33'026,50
M:004.002	F.02 - Demolizioni (OG3) euro	12'050,00
M:004.003	F.03 - Sbanamenti e scavi (OG3) euro	1'474,00
M:004.005	F.05 - Calcestruzzi, casseri ed acciai per c.a. (OG3) euro	9'001,13
M:004.008	F.08 - Manufatti ferrosi e leghe (OG3) euro	1'648,75
M:004.010	F.10 - Drenaggi, condotte e pozzetti (OG3) euro	4'562,62
M:004.019	F.19 - Impianto Pubblica Illuminazione - opere elettriche (OG10) euro	0,00
M:004.020	B-E - Trasporti e oneri di discarica (OG3) euro	4'290,00
M:005	LAVORI IN ECONOMIA euro	8'586,63
M:005.021	A-B-C - Lavori in economia - Mano d'opera e Noli (OG3) euro	8'586,63
<b>C</b>	<b>LAVORI A CORPO euro</b>	227'045,68
C:001	VIA MADONNA TRATTO 1 - da km 0+000 a km 0+150 euro	66'988,74
C:001.013	F.13 - Pavimentazioni (OG3) euro	66'206,77
C:001.016	F.16 - Segnaletica Orizzontale (OS10) euro	505,63
C:001.017	F.17 - Segnaletica Verticale (OS10) euro	276,34
<b>A RIPORTARE</b>		



